ε'. ε' Ἐγὼ μὲν πολλάκις κατὰ νοῦν συλλογιζόμενος  
 ἐθαύμασα πῶς ἡ συνειδήσις καὶ ἡ διάκρισις καὶ τὸ  
 γῆρας οὐκ **43** ἠλέγχθησεν, ἵνα καὶ τὰ νῦν ἐνθυμη-  
 θῆς τὸν θάνατον καὶ τὴν κρίσιν τοῦ ἀπροσπαυλή-  
 κτου ἀκρίτου κριτοῦ, ἐν ᾗ μέλλομεν πάντες γυμνοὶ  
 καὶ τετραχτυλισμένοι παρίστασθαι, καὶ κατὰ τὰς  
 πράξεις καὶ ἔργα αὐτοῦ ἕκαστος τὴν ἀντάμειψιν  
 λήφεται. Ἔδει γάρ σε ὡς συνετὸν καὶ πρακτικὸν καὶ  
 τὰς Γραφὰς καλῶς εἰδῶτα καὶ εἰς πάντα ἐπιτήδειον,  
 ὡς σὺ λέγεις καὶ μεγαλχυχεῖς καὶ ἐπαίρεσαι, ἵνα

matur, ac conjugem ut dominam coronat et filio natu  
 maximo calceos purpureos imperiit, minorem de-  
 spotam Sparta declarat, omne imperium potesta-  
 temque sibi et filiis suis comparare nisus. Impera-  
 torem Joannem, generum, nihil curat. Hic cum  
 adultus imperium ut hæres germanus et legitimus  
 e manibus socii recipere cuperet, recusabat ille,  
 sibi ac filiis possessionem ejus lueri studens.  
 Multa certamina ac bella domestica ex his dis-  
 sidiiis orta sunt, unde magna calamitas, perniciēs,  
 lamenta fletusque in miseros cives redundarunt.  
 Orchanes, tum facultatem nactus et occasionem, quæ  
 Romanis adhuc in Bithynia tributaria erant, in po-  
 testatem suam redegit, ac rursus in Chersonesum  
 Thracia trajectus, oppida nonnulla et castella expu-  
 gnavit. Cæterum e proceribus optimatibusque ac  
 plebe alii Palæologum, ut successorem et hæredem  
 imperii legitimum, imperatorem esse volebant eum-  
 que adjuvabant sustentabantque, alii, qui contraria  
 sentirent, dictitabant, quæ imperator Michael, illius  
 abavus, in Joannem Lascarium occisisset, cum eum ocu-  
 lis cum imperio privaret, eorum nunc pœnas abue-  
 potem ejus aliis luere; et qua mensura majores ejus  
 aliis mensi fuissent eripuisissentque imperium, ea-  
 dem illi nunc metiendum esse. Palæologus, consi-  
 lij inops et rebus suis diffusus, cum aliud quod facer-  
 ret non haberet, ad Orchanem Turcarum amaram  
 confugit, ejusque opem ad paternum regnum vindi-

canam implorat, sorore illi in matrimonium oblata.  
 Orchanes, eam conditionem, propter affinitatem ma-  
 xime, cupide amplexus, castella, quæ in Thraciam  
 trajectus occupaverat, imperatori Joanni, fratri  
 uxoris, donavit. Deinde Joannes, instructus ab  
 eodem rebus omnibus, quibus egeret, et Cpolim  
 adortus, Cantacuzenum socerum imperio deturbavit  
 et paternum regnum recuperavit. Cantacuzenus lu-  
 ga se in Serviam ad generum, ejus regionis princi-  
 pem, recepit, ibique quiete agebat, metuens sibi ab  
 Orchane, atque tempus expectabat opportunum,  
 quo, si posset, efficeret, ut in manus suas imperium  
 rediret. Itaque audito, Orchanem obisse filiumque  
 ejus Amuratem suscepisse imperium, e Servis et  
 Bulgaris exercitum parat, adversus Joannem gene-  
 rum profecturus. Imperator, re comperita, legatum  
 ad soceram cum epistola misit in hunc sensum con-  
 scriptæ :